distrahantur, quin potius, quantum fieri poterit, augeantur, cum illa sint in Arcibus necessaria.”Erdélyi pp. 211-

212 Ezek között megemlíthető például az a zászlócsúcs, amely az érsekújvári csatából származott 1623-ból és 

amelyet a leltárak is megemlítenek. Héjjné Détári, 1975, p. 475 
471

MOL Esterházy, Repos. 8. Fasc. C. Nr. 37. 
472

MOL Esterházy, Repos. 8. Fasc. C. Nr. 38. 
473

„Duodecimo: Pulchram etiam Artolleriam in Arcem Fraknó conquisivi, quae se cum aliis vexillis, Armis, 

Cathaphracturis, variisque curiositatibus bellicis, ad multa florenorum millia extendit, dignum itaque, ut ea hic 

maneant, nec distrahantur, velut pro tempore belli summe necessaria. Decimo tertio: Bibliothecam quoque 

habeo sat pulchram et non parvo labore conquisitam, quam intendo cum certa Fundatione apud Patres 

Franciscanos Kismartonii deponere, ut quivis doctorum Virorum eo profectus, Librorum illorum lectione frui 

possit, ita tamen, ut exinde nullo modo apportentur, quin potius ex illa a me fienda fundatione, dicta bibliotheca 

augeatur, et conservetur. Quod si hoc propositum meum differetur; successor meus id effectui mandet, et ipse 

supremam habeat super illam Inspectionem et habeat Authoritatem Bibliothecarium constituendi, et Libros ad 

legendum, cum restitutione tamen infallibili, accipiendi.”Erdélyi, 1912,  p. 212  
474

„Decimo quarto: Habeo etiam aliquas Raritates, uti dicitur Cabinetum seu Kunst Kammer, in quo diversae 

res continentur et Imagines pretiosae, illud quoque maneat penes Primogenitum, cui, ut bene invigiletur, sane 

dignum est.”Erdélyi, 1912,  p. 212 
475

Itt nemcsak a sajátjairól van szó, hanem azokról is, amelyek atyjáról maradtak rá, köztük a XVII. század egyik 

legpompásabb díszruhája is, amelyet Esterházy Miklós vőlegényi dolmánya néven is imerhetünk, illetve 

Eszterházy László ruhái, amelyeket az 1725. évi leltár a következőképpen említ: „A pogány török által megh 

öletett szeginy Eszterház László vörös atlacz arany prémel, pillangokkal és gyöngyökkel kivarott nyári panczér 

ungő.” Ezt viseli Esterházy László az őt ábrázoló lovas asztaldíszen is. Ezen felül sok díszruha fennmaradt 

Esterházy Pál második házasságának időszakából is, többek között Thököly Éva igen értékes női díszruhái. Erről 

többet ír: Héjjné Détári, 1975, p. 476, 487, 491 
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Az első hitbizományt terheli az adósságok törlesztésén felül Esterházy Terézia 3.000 forint 

értékű hozományának kiadása is.